
Nazwa kursu Wywiad i badania fizykalne  dla pielęgniarek i położnych 

  

Cel kształcenia Ukształtowanie kompetencji samodzielnego, kompleksowego badania podmiotowego i przedmiotowego pacjenta dorosłego oraz analizy wyników badania w kierunku 

sformułowania wniosków pozwalających na planowanie i realizowanie opieki. 

Czas trwania Zajęcia teoretyczne  75 godz. 

 Zajęcia praktyczne 25 godz. 

  
Kompetencje WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU 

SPECJALISTYCZNEGO WYWIAD I BADANIA FIZYKALNE 

1. Kompleksowe badanie podmiotowe i przedmiotowe fizjologicznych i patologicznych funkcji układów i narządów osoby dorosłej, analiza i interpretacja wyników 

badania dla potrzeb opieki pielęgniarskiej. 

2. Badanie podmiotowe i przedmiotowe układu/części ciała osoby dorosłej w zakresie fizjologicznych i patologicznych funkcji układów i narządów, analiza i inter-

pretacja wyników badania dla potrzeb opieki pielęgniarskiej. 

 

 

 

Plan nauczania 

Lp. Nazwa modułu 
Liczba 

godz. 
Miejsce realizacji stażu Liczba godzin stażu Liczba godz. kontaktowych 

I. 
Badania podmiotowe i przedmiotowe osoby 

dorosłej w zakresie fizjologicznych funkcji 

narządów i układów (moduł podstawowy) 

30 - - 30 

II. 

Badania podmiotowe i przedmiotowe osoby 

dorosłej w zakresie zaburzonych funkcji 

narządów i układów (moduł specjalistycz-

ny) 

35 

Oddział internistyczny 10 

60 
Oddział neurologiczny 5 

Oddział intensywnej opieki medycznej 5 

Oddział chirurgiczny 5 

III. 
Ocena stanu zdrowia pacjenta na podstawie 

wyników badania podmiotowego i przed-

miotowego (moduł diagnostyczny) 

10 - - 10 

Łącznie 75  25 100* 

 

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 10%. Oznacza to, że 90% czasu przeznaczonego na realizację  

    poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 10%, co stanowi nie więcej niż 10 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie. 

 
 
 

 

 

 

 


